
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

CCoommuunnee  ddii  AAllaassssiioo  
Riviera dei Fiori 

www.comunealassio.it – comune.alassio@legalmail.it 

Settore 2° - Servizi Alla Persona 
UFFICIO POLITICHE SOCIALI  

 

 
 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDIIRRIIGGEENNZZIIAALLEE  NN°°  337722  DDEELL  2200//0077//22002200  
 

 
 

Oggetto: NIDO D’INFANZIA PICCOLO PRINCIPE. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA DI AMMISSIONE ALLA FREQUENZA ANNO 2020-21  

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

CHE il Regolamento di gestione dell’asilo nido comunale “Piccolo Principe” approvato 

con deliberazione del C.C. n.24 del 29.05.2000 e modificato con deliberazioni di C.C. 

n.9 del 5.02.2001, n.71 del 29.12.2004, n.95 del 30.11.06, n.34 del 31.05.2007 e n.55 

del 14.04.2014, prevede  all’art.14 comma 3 che l’approvazione della  graduatoria 

annuale definitiva di ammissione alla frequenza avvenga con provvedimento del 

Dirigente del Settore competente, provvedendo altresì a comunicare agli interessati la 

relativa posizione in graduatoria; 

CHE l’art.13 comma 1 del vigente Regolamento prevede che la graduatoria di 

ammissione definitiva alla frequenza è formulata annualmente per le iscrizioni 

pervenute dal 1 luglio dell’anno in corso al 30 giugno dell’anno successivo; 

VISTO che  il Servizio Politiche Sociali ha provveduto ai sensi dell’art.14 comma 1 del 

vigente Regolamento, al procedimento istruttorio relativo alle domande di iscrizione 

pervenute dal 1 luglio 2019 al  30.06.2020 attribuendo i punteggi di cui all’art. 15 e ha 

stilato la graduatoria annuale definitiva da sottoporre all’approvazione del Dirigente; 

DATO ATTO che viene pertanto definita la graduatoria definitiva  di ammissione  alla 

frequenza dell’asilo nido per l’anno scolastico 2020-21 nelle risultanze di cui 

all’allegato prospetto parte integrante e sostanziale della presente determinazione di cui 

si omette la pubblicazione dei nominativi,  in ottemperanza al GDPR – General Data 

Protection Regulation n. 679/2016 (nuova normativa privacy); 

CHE i posti disponibili sono  quattordici (14) e il numero degli ammessi va ad 

aggiungersi ai bambini che hanno frequentato il Servizio lo scorso anno e confermeranno la 

frequenza , per un totale massimo di 32 minori; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

CHE a seguito dell’emergenza Covid-19 la capienza massima consentita per l’anno 2020-21 

sarà determinata sulla base delle norme ministeriali/regionali che interverranno prima della 

ripresa del servizio;  

CHE ai sensi dell’articolo 6 del vigente Regolamento di gestione del nido saranno 

ammessi i bambini che abbiano compiuto i 10 mesi quale età minima di accesso; 

VISTI: 

- il vigente Statuto Comunale; 

-  il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo  18.08.00 n. 267; 

- la Legge 8 novembre 2000 n.328; 

- il Decreto legge 30.6.2003 n. 196 

- il GDPR n.679/2016 

 - la L.R. 12/06; 

-  la L.R. n.6/09; 

-  il vigente  Regolamento di gestione del nido d’infanzia comunale “Piccolo Principe”; 

Dato atto, ai sensi della legge 7 Agosto 1990, n° 241, della regolarità del procedimento 

svolto e della correttezza per i profili di propria  competenza; 

DETERMINA 

1. Di approvare, come approva, in ottemperanza a quanto previsto  dall’art.14 

comma 5 del vigente Regolamento di gestione dell’asilo nido la graduatoria di 

ammissione alla frequenza al nido d’infanzia per l’anno 2020-21, di cui si omette la 

pubblicazione dei nominativi,  in ottemperanza al GDPR – General Data Protection 

Regulation n. 679/2016 (nuova normativa privacy), nelle risultanze di cui all’allegato 

prospetto parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

2. Di provvedere  alla comunicazione ai richiedenti della relativa posizione in 

graduatoria. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

  

 

 

 
 

 
Il Dirigente del Settore 2° 

SILVESTRI ALFREDO / ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 
 

 


